
MIROSLAV HŮLA - životopis 

Pan Miroslav Hůla začal chodit do školy za 2. světové války, chodíval do školy 

Evangelické v Humpolci. Německá armáda postupně zabírala školy a dělala 

z nich kasárny, kvůli tomu chodil do školy třeba jen jednou týdně.  

Jeho otec (tiskař) si přál, aby jeho syn šel v jeho stopách a vyučil se tiskařem, on 

ale nechtěl. Proto mu nakonec rodiče domluvili studium na obchodního příručí. 

Tím se také nakonec vyučil ve zkráceném termínu 3 roky. 

Babička měla malé knihkupectví, které měl pan Hůla převzít, ale nedostával 

další zboží a tak musel doprodat co měl a najít si jiné zaměstnání. Mezi tím 

znárodnili tátovu tiskárnu, tehdy se bál co bude dál.  

Tenkrát se otevírala kovovýroba, ve které se vyráběli zbraně. Sem se pan Hůla 

dostal. 

V roce 1953 musel odejít na vojnu, nástup na vojnu byl prý otřesný. Ve 

varšavské smlouvě údajně stálo, že se stavy vojsk musí snížit. Proto pan Hůla 

byl na vojně místo dvou let tři roky. 

Po vojně nastoupil zpět do kovovýroby. Tam už ho to moc nebavilo a když mu 

bratr řekl že má ve skladu volné místo, neváhal a vzal ho. Sklad byl zrušen a tak 

začal pracovat v družstevní dopravě. Družstevní doprava také skončila a tak 

začal rozvážet u pekárny. 

V roce 1966 se přidal k hasičům, kde dělal především úřednictví a přednášky. 

Po hasičích pracoval na úřadě, kde pracoval jako vedoucí oddělení prevence. 

A jak říká náš pamětník: ´´devatero řemesel, desátá bída´´. 

 


